Geräteeigenschaften:
• rote Anzeige von -19999…99999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)
• geringe Einbautiefe: 90 mm ohne steckbare Schraubklemme
• Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
• Min-/Max-Speicher
• 30 zusätzliche parametrierbare Stützpunkte
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung / Grenzwertunterschreitung
• Hold- & Tara-Funktion

Pt100 2-/3-/4-Leiter -200,0°C…850°C / -328,0°F…1562,0°F
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de2
Bestellschlüssel
DAK-111 S2
 Versorgungsspannung
2 24V DC galvanisch getrennt
4 24V DC galvanisch getrennt mit Geberversorgung 1)
  Funktionseingang
 2 Pt100-Eingang, 2 + 3-Leiter bis 850°C
  Funktionsausgang
 B  Anzeiger mit 2 PhotoMos Ausgängen
 C  Anzeiger mit 2 PhotoMos Ausgängen und Analogausgang 0/4...20 mA, 0-10V 1)
 0	 Standardkonfiguration
 9	 Dimensionsstreifen	und	Konfiguration	nach	Angabe
 S  Standard, Schutzart IP65
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 3
Inhaltsverzeichnis
1
1. Montage 2
2. Elektrischer Anschluss 3
3. Funktions- und Bedienbeschreibung 4
4. Einstellen der Anzeige 6
4.1. Einschalten 6
4.2. Standardparametrierung (flache Bedien-Ebene) 6
4.3. Erweiterte Parametrierung (professionelle Bedien-Ebene) 10
4.3.1. Signaleingangsparameter „INP“ 10
4.3.2. Allgemeine Geräteparameter „FCT“ 12
4.3.3. Sicherheitsparameter „COD“ 14
4.3.4. Analogausgangsparameter „Out“ 15
4.3.5. Relaisfunktionen „rel“ 17
4.3.6. Alarmparameter „AL1…AL4“ 19
4.3.7. Programmiersperre „run“ 21
4.4. Reset auf Werkseinstellung 21
4.5. Alarme / Relais 22
5. Technische Daten 23
6. Sicherheitshinweise 25
7. Fehlerbehebung 26
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de4
1. Montage
2
1. Montage
Bitte lesen Sie vor der Montage die Sicherheitshinweise auf Seite 25 durch und bewahren
Sie diese Anleitung als künftige Referenz auf.
1. Nach Entfernen der Befestigungselemente das Gerät einsetzen.
2. Dichtung auf guten Sitz überprüfen
3. Befestigungselemente wieder einrasten und Spannschrauben per Hand festdrehen.
Danach mit dem Schraubenzieher eine halbe Drehung weiter anziehen.
ACHTUNG!   Drehmoment sollte max. 0,1 Nm nicht übersteigen!
Dimensionszeichen sind vor dem Einbau über einen seitlichen Kanal von außen
austauschbar!
Dichtung
48,0
24
,0
3,0
Dimensionsfeld
109 mm
Einbautiefe einsch
ließlich
Ansch
lussk
lemme
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 5
Typ DAK-111x2x0S 85-265 VAC
Typ DAK-111x2x0S 24 VDC
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de6
3. Funktions- und Bedienbeschreibung
Dienen zum navigieren in der Menügruppen-Ebene
Wechsel zur Menü-Ebene